
                  
Gebühren für die Mittagsbetreuungen 

 Olching und Esting ab Schuljahr 2026/2027 
 

   

OSD-Olchinger Sozialdienst gGmbH 1 kontakt@sozialdienst-olching.de 
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82140 Olching  Stand 01/26 

 

 

Betreuungsgebühren 

 

Mittagsbetreuung bis 14:00 Uhr (Die Teilnahme an der Mittagsverpflegung ist freiwillig!) 

Tage/Woche Betreuungskosten monatlich 

2 60,00 € 

5 91,00 € 

Ab dem 2. Kind bei gleicher Buchungszeit  

5 73,00 € 

 

Mittagsbetreuung bis 15:30 Uhr (Die Teilnahme an der Mittagsverpflegung ist verpflichtend!) 

Tage/Woche Betreuungskosten monatlich 

2  91,00 € 

5 149,00 € 

Ab dem 2. Kind bei gleicher Buchungszeit  

5 121,00 € 

 

Mittagsbetreuung bis 16:00 Uhr (Die Teilnahme an der Mittagsverpflegung ist verpflichtend!) 

Tage/Woche Betreuungskosten monatlich 

5 191,00 € 

Ab dem 2. Kind bei gleicher Buchungszeit  

5 167,00 € 

 

Mittagsverpflegung 

Tage/Woche Essenspauschale monatlich 

2  46,00 € 

3  69,00 € 

4  92,00 € 

5 115,00 € 

 

Die Abbuchung der Gebühren erfolgt jeweils zum 1. des Monats und wird für 11 Monate 

(September – Juli) vorgenommen!  Die Ferien sind nicht enthalten! 

 

Sonstige anfallende Gebühren 

Gebühr Kosten 

Verwaltungsgebühr für Mitglieder des 
Sozialdienst 

15,00 € Abbuchung erfolgt 1 x jährlich im 
November 

Verwaltungsgebühr für Nicht-Mitglieder des 
Sozialdienst 

30,00 € Abbuchung erfolgt 1 x jährlich im 
November 

 

Die Gebühren für die Ferienbetreuung entnehmen Sie unserem Ferieninformationsblatt! 
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